
UCHWAŁA NR XXVI/160/21 

RADY POWIATU W BIELSKU PODLASKIM 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wyremontowania odcinka ulicy Chmielnej  

w Bielsku Podlaskim oraz zabezpieczenia w budżecie Powiatu Bielskiego na rok 2022 

odpowiednich środków finansowych w celu przygotowania i wykonania tej inwestycji 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy 

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Uznaje się, że petycja grupy mieszkańców ul. Chmielnej w Bielsku Podlaskim z dnia  

5 sierpnia 2021 r., wniesiona do Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim w dniu 13 sierpnia  

2021 r. i przekazana według właściwości Radzie Powiatu w Bielsku Podlaskim w dniu  

9 września 2021 r., w sprawie wyremontowania odcinka ulicy Chmielnej w Bielsku Podlaskim 

oraz zabezpieczenia w budżecie Powiatu Bielskiego na rok 2022 odpowiednich środków 

finansowych w celu przygotowania i wykonania tej inwestycji, zarejestrowana w Starostwie 

Powiatowym w Bielsku Podlaskim pod numerem Or.152.1.2021, zasługuje na uwzględnienie 

oraz że postulaty zawarte w petycji zasługują na rozważenie w procesie projektowania planów 

inwestycyjnych stanowiących podstawę budżetu Powiatu Bielskiego na 2022 rok. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim, 

zobowiązując go do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję poprzez przesłanie uchwały 

Rady Powiatu wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

/-/ Andrzej Leszczyński 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XXVI/160/21 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 30 września 2021 r. 

 

 

 

 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji 
 

Podejmując uchwałę Rada Powiatu w Bielsku Podlaskim oparła się na ustaleniach Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, która wydała opinię następującej treści: 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim na posiedzeniu w dniu 

23 września 2021 r. zapoznała się z treścią petycji grupy mieszkańców ul. Chmielnej w Bielsku 

Podlaskim z dnia 5 sierpnia 2021 r., wniesionej do Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim  

w dniu 13 sierpnia 2021 r. i przekazanej według właściwości Radzie Powiatu w Bielsku 

Podlaskim w dniu 9 września 2021 r., w sprawie wyremontowania odcinka ulicy Chmielnej 

położonego pomiędzy ulicą Batorego i numerem 23 ulicy Chmielnej oraz zabezpieczenia  

w budżecie Powiatu Bielskiego na 2022 r. odpowiednich środków finansowych w celu 

przygotowania i wykonania tej inwestycji, zarejestrowanej w Starostwie Powiatowym pod 

numerem Or.152.1.2021. Komisja zapoznała się również ze stanowiskiem Zarządu Powiatu  

w Bielsku Podlaskim w przedmiotowej sprawie sporządzonym w dniu 9 września 2021 r. na 

podstawie opinii Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim. 

Po przeanalizowaniu ww. dokumentów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, 

że petycja zasługuje na uwzględnienie oraz że postulaty zawarte w petycji zasługują na 

rozważenie w procesie projektowania planów inwestycyjnych stanowiących podstawę budżetu 

Powiatu Bielskiego na 2022 rok. 
 

Uzasadnienie 

Pismem z dnia 5 sierpnia 2021 r. mieszkańcy ul. Chmielnej wnieśli petycję w sprawie 

wyremontowania odcinka ulicy Chmielnej położonego pomiędzy ulicą Batorego i numerem 23 

ulicy Chmielnej oraz zabezpieczenia w budżecie Powiatu Bielskiego na 2022 r. odpowiednich 

środków finansowych w celu przygotowania i wykonania tej inwestycji. Autorzy petycji 

uzasadnili potrzebę wykonania remontu, stwierdzając, że odcinek ten nie został przebudowany 

podczas remontu ulicy Chmielnej w 2012 r. Wskazali, iż położony około 2000 roku na tym 

odcinku asfalt miał być tymczasowy, wykonany został bez odpowiedniego podłoża, jego grubość 

wynosi około 5 cm, a z obu stron jezdni jest brak asfaltu na szerokości 0,5 m od krawężnika. 

Taka nawierzchnia eksploatowana jest już od około 20 lat, w tym od 2013 r. bardzo intensywnie, 

jako obwodnica łącząca wschodnią część miasta, na którą został skierowany ruch samochodów 

ciężarowych powyżej 10 ton. Asfalt na powyższym odcinku kruszy się, potworzyły się duże 

nierówności (doły i dziury), po których ruch ciężkich pojazdów powoduje ogromne drgania 

skutkujące pękaniem ścian budynków mieszkalnych oraz nieustanny hałas. Po opadach deszczu 

tworzą się wielkie kałuże zajmujące połowę ulicy, z których woda „wychlapywana” jest na 

sąsiednie posesje oraz przechodniów korzystających z chodnika. Stan przedmiotowego odcinka 

ulicy Chmielnej z roku na rok ulega coraz większej degradacji, zaś natężenie ruchu jest 

ogromne i cały czas wzrasta. Mieszkańcy obawiają się, że ruch ciężkich samochodów 

jeżdżących z szybkością 50 km/h po zapadającym się asfalcie, spowoduje uszkodzenia systemu 

kanalizacyjnego na tej ulicy. 

Ze stanowiska Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie petycji sporządzonego  

w dniu 9 września 2021 r. wynika, iż dokonana przez Powiatowy Zarząd Dróg  

w Bielsku Podlaskim ocena stanu technicznego ulicy Chmielnej na odcinku od skrzyżowania  



z ul. Rumiankową do skrzyżowania z ul. Batorego o długości ok. 200 m potwierdza,  

że odcinek ten w najbliższej perspektywie czasu będzie wymagał przebudowy. Szacunkowy koszt 

przeprowadzenia inwestycji to kwota 400-500 tys. zł. Zarząd Powiatu wskazuje jednakże, że  

w ulicy tej znajdują się dwa kanały deszczowe o średnicy Ø150 i Ø400. Oba te kolektory 

przyjmują wody opadowe z ulic miejskich i nie służą odprowadzaniu wód z ulicy Chmielnej, 

będącej drogą powiatową. Z map geodezyjnych wynika, że kolektory te mają podłączenie do 

posesji prywatnych i są do nich włączone również ścieki z tych posesji. Ponadto stwierdzono, 

że średnice tych kanałów są zbyt małe, ponieważ podczas intensywnych opadów deszczu 

dochodzi do otwierania się włazów studni pod naporem spływających wód. W związku z tym, 

że wyżej wymienione kanały są zbędne dla odwodnienia tego odcinka ulicy Chmielnej,  

a niezbędne dla odwodnienia ulic miejskich, Zarząd Powiatu uważa, że inwestycja przebudowy 

winna być realizowana wspólnie z Miastem Bielsk Podlaski.  

Zarząd Powiatu wskazuje, iż zgodnie z treścią art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) do zakresu działania gminy należą 

wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych 

podmiotów. Stosownie zaś do treści art. 7 ust. 1 pkt 3 tej ustawy zaspokajanie zbiorowych 

potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują 

sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk  

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz 

gaz. Zgodnie z art. 3 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków jest zadaniem własnym gminy. Gmina 

ustala kierunki rozwoju sieci w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy i miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Także z art. 3 

ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888) wynika, że gmina ma obowiązek planowania rozwoju 

sieci kanalizacyjnej. 

Zdaniem Zarządu Powiatu ewentualna wspólna z Miastem Bielsk Podlaski realizacja inwestycji 

przebudowy odcinka ulicy Chmielnej wymagać będzie opracowania dokumentacji, która 

kompleksowo obejmowałaby, oprócz poprawy stanu nawierzchni, również rozwiązanie 

problemu odprowadzania wód opadowych z tego obszaru.  

Zarząd Powiatu w Bielsku Podlaskim w swoim stanowisku stwierdza, że odcinek ulicy określony 

w petycji wymaga przebudowy, zaznaczając jednocześnie, że jest to jedna z wielu, równie 

uzasadnionych i ważnych potrzeb w zakresie budowy i przebudowy dróg powiatowych  

w powiecie bielskim. Z tego względu na obecnym etapie, tj. przed sporządzeniem planów 

inwestycyjnych stanowiących podstawę przyszłorocznego budżetu, Zarządowi Powiatu trudno 

jednoznacznie stwierdzić, że inwestycja ta zostanie w nich ujęta. Jednakże zgodnie  

z zapewnieniem Zarządu Powiatu na pewno będzie brana pod uwagę przy wyborze zadań do 

projektu budżetu na rok 2022. Ostateczna lista zadań zatwierdzonych do realizacji będzie znana 

po uchwaleniu budżetu przez Radę Powiatu. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje uznać, że petycja  

w sprawie wyremontowania odcinka ulicy Chmielnej oraz zabezpieczenia w budżecie Powiatu 

Bielskiego na rok 2022 odpowiednich środków finansowych w celu przygotowania  

i wykonania tej inwestycji, zasługuje na uwzględnienie oraz że postulaty zawarte w petycji 

zasługują na rozważenie w procesie projektowania planów inwestycyjnych stanowiących 

podstawę budżetu Powiatu Bielskiego na 2022 rok. W tej sytuacji właściwe będzie podjęcie 

przez Radę Powiatu w Bielsku Podlaskim stosownej uchwały w sprawie rozpatrzenia 

przedmiotowej petycji. 

 



Zgadzając się z ustaleniami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Powiatu w Bielsku 

Podlaskim uznała petycję grupy mieszkańców ul. Chmielnej w Bielsku Podlaskim z dnia  

5 sierpnia 2021 r. w sprawie wyremontowania odcinka ulicy Chmielnej w Bielsku Podlaskim 

oraz zabezpieczenia w budżecie Powiatu Bielskiego na rok 2022 odpowiednich środków 

finansowych w celu przygotowania i wykonania tej inwestycji, zarejestrowaną w Starostwie 

Powiatowym w Bielsku Podlaskim pod numerem Or.152.1.2021, za zasługującą na 

uwzględnienie oraz postulaty zawarte w petycji za zasługujące na rozważenie w procesie 

projektowania planów inwestycyjnych stanowiących podstawę budżetu Powiatu Bielskiego na 

2022 rok. 

 

 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  

i zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

/-/ Andrzej Leszczyński 

 


